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ALAMBRADO ONDULADO CUADRADO ESTÁNDAR

MODELO

mm

10/13

10/13

20/14

20/14

30/17

30/17

20/14

20/14

30/17

30/17

mm

10

10

20

20

30

30

20

20

30

30

HIERRO

HIERRO

HIERRO

HIERRO

HIERRO

HIERRO

GALVA

GALVA

GALVA

GALVA

mm

2000 x 1000

2000 x 1500

2000 x 1000

2000 x 1500

2000 x 1000

2000 x 1500

2000 x 1000

2000 x 1500

2000 x 1000

2000 x 1500

80

95

56

84

52

78

60

90

59

89

mm

2

2

2,2

2,2

3

3

2,2

2,2

3

3

ALAMBRELUZTIPO ALTURA PVPCÓDIGO

100110210

100110215

100120100

100120215

100130210

100130215

100121210

100121215

100131210

100131215

Se utiliza como sistema de protección y para criba de áridos 
y cereal. Se suelen montar sobre bastidores metálicos para 
darles más consistencia y durabilidad, creando un producto 
de gran resistencia contra golpes e impactos.

El alambrado ondulado puede ser SIMPLE o ESCOCÉS, su clasifi-
cación se determina con una primera cifra que marca la luz entre 
alambres paralelos (LUZ DE MALLA) y otra segunda que indica el 
diámetro del alambre.
Otro dato necesario es indicar si la malla es cuadrada o diagonal 
y por último si el alambre es gris o galvanizado.
Este material se fabrica siempre bajo pedido, a la medida desea-
da, excepto los modelos en existencia estandarizados.

Diferentes tipos de alambre:
Gris, galvanizado, acero inox.

Aplicaciones:
Cerramientos sobre bastidores,
protección de maquinaria, decoración.

FORMATO ESTÁNDAR

Mod. Cuadrado

Mod. Escocés 
cuadrado

Mod. Diagonal

Mod. Escocés 
diagonal

Sobre demanda podemos suministrar 
alambre recocido.


